
UCHWAŁA NR XXIII/136/K/2010  

REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W SZCZECINIE  

z dnia 6 października 2010 r.  

 

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XLI/500/2010 Rady Miejskiej w Gryficach z dnia 31 sierpnia

2010 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, poboru i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Gryfice i jej jednostkom podległym 

oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 

izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 ze zm.) oraz art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Szczecinie, po zbadaniu uchwały Nr XLI/500/2010 Rady Miejskiej w Gryficach z dnia 31 sierpnia 2010 roku 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Gryfice i jej jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności 

pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną postanawia, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się nieważność w części dotyczącej § 18 uchwały Nr XLI/500/2010 Rady Miejskiej w Gryficach 

z dnia 31 sierpnia 2010 roku w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Gryfice i jej jednostkom podległym

oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną 

z powodu niezgodności z prawem zapisu, którym ustanowiono utratę mocy uchwały Nr XXXVI/383/2006 z dnia 27 

czerwca 2006 r. w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłatach należności pieniężnych przysługujących gminie , do 

których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa, ponieważ przedmiotowa uchwała utraciła swoją moc 

obowiązującą z dniem 1 stycznia 2010 r.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Rada Miejska w Gryficach podjęła w dniu 31 sierpnia 2010 r. Uchwałę Nr XLI/500/2010 w sprawie określenia zasad,

sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających 

Gminie Gryfice i jej jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 

w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną. W dniu 10 września 2010 r. uchwałę tę przedłożono Regionalnej 

Izbie Obrachunkowej w Szczecinie celem zbadania jej postanowień pod względem zgodności z prawem. Pismem 

z dnia 23 września 2010 r. znak K-0010/292/RK/10 Regionalna Izba Obrachunkowa w Szczecinie zawiadomiła 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Gryficach, iż przedmiotowa uchwała będzie rozpatrywana na posiedzeniu 

Kolegium w dniu 6 października 2010 r. i zgodnie z art. 18 ust. 3 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych 

w posiedzeniu ma prawo uczestniczyć przedstawiciel Gminy Gryfice. W posiedzeniu Kolegium w dniu 6 października 

2010 r. nie uczestniczył przedstawiciel Gminy, w dniu 5 października br. przesłał do Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Szczecinie pismo wyjaśniające. W czasie powyższego posiedzenia Kolegium ostatecznie zbadało przedmiotową 

uchwałę i stwierdziło, iż Rada Miejska w § 18 tej uchwały ustanowiła utratę mocy obowiązywania uchwały Nr 

XXXVI/383/2006 Rady Miejskiej w Gryficach z dnia 27.06.2006 roku w sprawie zasad i trybu udzielania ulg 

w spłatach należności pieniężnych przysługujących gminie, do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja 

podatkowa, mimo tego, że uchwała ta utraciła moc obowiązującą z dniem 1 stycznia 2010 r. Uchwała została podjęta 

na podstawie art. 43 ust. 2 w zw. z ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 

poz. 2104 ze zm.), który przepisami art. 85 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające ustawę 

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1241 ze zm.) utracił moc obowiązującą z dniem 1 stycznia 2010 r. Biorąc

powyższe pod uwagę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie stwierdziło nieważność zapisu § 18 

przedmiotowej uchwały z powodu sprzeczności z art. 85 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające 

ustawę o finansach publicznych. Od niniejszej uchwały przysługuje prawo wniesie¬nia skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Szczecinie w terminie 30 dni od daty doręczenia.  

Przewodniczący Kolegium 

Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Szczecinie 

 

mgr Józef Chodarcewicz 
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